
Mateřská škola Ostrava – Stará Bělá, příspěvková organizace
Ostrava-Stará Bělá, Blanická 180, 72400

Č.j.: MSOSB/13/2024

Dodatek č. 1
 ke směrnici č. 1/2023 Školní řád

 

tento dodatek upravuje stanovení úplaty za vzdělávání v MŠ.

 Úplata za vzdělávání
 Rodiče  dítěte  přijatého  k  předškolnímu  vzdělávání  do  MŠ,  uhradí  úplatu  za

vzdělávání. 
 Od  1.1.2024  stanovuje  úplatu  za  vzdělávání  zřizovatel,  nejpozději  do  30.6.

předcházejícího školního roku.
 Měsíční výše úplaty se řídí směrnicí o stanovení úplaty za vzdělávání v MŠ.
 Základní částka úplaty je stanovena vždy na období jednoho školního roku.
 Vzdělávání  v  MŠ  se  dítěti  poskytuje  bezúplatně  od  počátku  školního  roku,

který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 
- Osvobozen  od  úplaty je  zákonný zástupce  dítěte,  který  pobírá  opakující  se  dávku

pomoci v hmotné nouzi, zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti
náleží zvýšení příspěvku na péči nebo přídavek na dítě (tzv.  Oznámení o přiznání
dávky státní  sociální  podpory – přídavek na dítě“),  rodič,  kterému náleží  zvýšení
příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo fyzická osoba, která o dítě
osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče, pokud tuto
skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. O osvobození rozhoduje ředitel školy na
základě  písemné  žádosti  zákonného  zástupce.  Dokud  však  nebude  rozhodnuto  o
osvobození, musí být úplata uhrazena. 

Žádost o osvobození nebo prominutí od úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ (Příloha ŠŘ).
 Dítěti,  jehož  zákonný  zástupce  opakovaně  neuhradí  úplatu  za  vzdělávání

ve stanoveném  termínu  a  nedohodne  s ředitelem,  bude  dle  §35  ŠZ  ukončeno
předškolní vzdělávání. 

 Úplata za vzdělávání v MŠ
 Číslo  účtu  školy,  na  který  bude  úplata  za  vzdělávání  hrazena,  obdrží  zákonný

zástupce  dítěte  spolu  s variabilním  symbolem  při  nástupu  dítěte  do  školy.
V mimořádných situacích je možné s ředitelkou školy domluvit platbu v hotovosti. 

 Splatnost  je  do  15.  dne  stávajícího  kalendářního  měsíce,  ze  závažných  důvodů
lze dohodnout jiný termín úhrady úplaty.

 Přeplatky se vracejí na účet zákonného zástupce obvykle na konci školního roku.
 Dětem,  které  nebudou  v měsíci  červenec  a  srpen  navštěvovat  MŠ  bude  úplata

prominutá v plné výši, pokud o to písmeně požádá zákonný zástupce.
 Úplata za předškolní vzdělávání nevzniká, pokud je v měsících červenci nebo srpnu

MŠ uzavřena.  

              Ostrava, 21.12.2023                                                     PhDr. Lenka Lašanová, ředitelka


